dirigido al Director(a) Regional de JUNAEB o al representante de la ENTIDAD 

COLABORADORA, según corresponda. 

OCTAVO: VALOR DE LAS PRESTACIONES ODONTOLÓGICAS.  

a) ATENCIÓN DENTAL DE INGRESO: la atención dental de ingreso tendrá un costo de 

$ 58.787.- (cincuenta y ocho mil setecientos ochenta y siete pesos) por cada 

beneficiario dado de Alta (atención odontológica integral durante el año calendario) de 

Ingreso hasta la cantidad máxima señalada para este tipo de prestación en el cuadro 

de coberturas programadas, conforme se establece en la cláusula novena del presente 

convenio. 

b) ATENCIÓN DENTAL DE CONTROL: la atención dental de control tendrá un costo de 

$ 35.271.- (treinta y cinco mil doscientos setenta y un pesos) por cada beneficiario dado 

de Alta (atención odontológica integral durante el año calendario) de Control hasta la 

cantidad máxima señalada para este tipo de prestación en el cuadro de coberturas 

programadas, conforme se establece en la cláusula novena del presente convenio. 

c) URGENCIA DENTAL: la atención dental de urgencia tendrá un costo de $ 17.634.- 

(diecisiete mil seiscientos treinta y cuatro pesos) por cada atención de urgencia dental 

dada de Alta (atención odontológica integral durante el año calendario), hasta la 

cantidad máxima señalada para este tipo de prestación en el cuadro de coberturas 

programadas, conforme se establece en la cláusula novena del presente convenio. 

d) RADIOGRAFÍAS RETROALVEOLARES Y/O BITE WING: En caso de concretarse la 

prestación de este servicio, JUNAEB pagará a la ENTIDAD COLABORADORA la 

suma de $ 4.790.- (cuatro mil setecientos noventa pesos) por cada una de las 

radiografías efectivamente realizadas e informadas en la Nómina de Radiografías 

(Anexo N° 2), hasta la cantidad máxima señalada para este tipo de prestación en el 

cuadro de coberturas programadas, conforme se establece en la cláusula novena del